



Curriculum vitae
Menno Hoefnagels

Woonplaats
Tiel

Pythagoraslaan 2
3584 BB Utrecht

Beemdstraat 27
5653 MA Eindhoven

Stationspark 1290
3364 DA Sliedrecht

T +31 (0)78 8200 362
E info@scopedata.nl

scopedata.nl

Driven people
empowering
your business

Menno Hoefnagels

Menno is een gedreven Data & IT professional. Met een afgeronde BSc studie in Bedrijfsinformatica is hij in staat om op het snijvlak mens, proces en techniek waarde toe te voegen. Deze ervaring heeft hij deels opgedaan uit studie curriculum, en heeft hij stage gelopen bij Traxion met de focus op het verbeteren van de datakwaliteit voor Role Based Access Control (RBAC) projecttoepassingen. In de afgelopen jaren heeft hij zich doorontwikkeld tot specialist op o.a. Identity Governance & Administration (IGA) en Privileged Access Management (PAM).

Zijn rol omvatte het definiëren en implementeren van oplossingen die klanten helpen bij het beheren van de toegangsrechten van hun medewerkers en het waarborgen van een veilige en gecontroleerde toegang tot bedrijfsmiddelen en data. Aansluitend hierop is Menno bedreven in het opstellen van voortgang -en management rapportages en dashboards in MS PowerBI.

Menno is te typeren als gedreven, mensgericht, zoekt verbinding met stakeholders en heeft de focus op het toevoegen van businesswaarde.

Opleidingen

- BSc Bedrijfsinformatica, Avans Hogeschool, DenBosch
 - Minor Business & IT, Naturalis te Leiden
- HAVO, RSG Lingecollege, Tiel

Trainingen & Certificering

- CyberArk Certified Sales Professional (CSP), CyberArk (08-2024)
- CyberArk Certified Privileged Access Management Engineer PAM (CPE), CyberArk (08-2024)
- Professional Scrum Master 1 (PSM1), Scrum.org (02-2024)
- Professional Scrum Product Owner 1 (PSPO1), Scrum.org (12.2023)
- CompTIA Security+, CompTIA (06-2023)
- ITIL v4 Foundation, Axelos (09-2022)
- Azure SC-300, Microsoft (08-2024)
- Azure SC-900, Microsoft (03-2023)
- Azure AZ-900, Microsoft (01-2023)
- MS Power BI PL-300

Expertises

- MS Office 365, Excel Advanced
- MS Power BI, Python
- Microsoft Azure
- Microsoft Entra
- CyberArk, RBAC
- Sailpoint, Delinea
- Scrum / Agile

Talenkennis

- Nederlands: moedertaal
- Engels: zeer goed

Werkervaring

08.2024 – heden | Project Consultant – Scope Data & IT – Utrecht

Scope bemiddelt Data & IT professionals.

Overige werkervaring:

09.2022 – 10.2024 | Implementatieadviseur Traxion- Waardenburg

Traxion – part of SITS Groep, is gespecialiseerd flexibele oplossingen in informatiebeveiliging met strategische, tactische en operationele advisering en dienstverlening.

Uitgevoerde opdrachten bij Traxion:

12.2023 – 10.2024 | IGA Consultant – OvV – Den Haag

De Onderzoeksraad onderzoekt voorvallen, crises, incidenten en bredere veiligheidsvraagstukken die geleidelijk ontstaan. Dat doet de Raad in Nederland of in het buitenland wanneer er Nederlandse betrokkenheid bij het voorval is.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Afstemming van requirements met management en stakeholders;
- Analyse en rapportage t.b.v. IGA vraagstuk;
- Opstellen processen, functionele inrichting & verbeteringen a.d.h.v. Entra ID;
- Implementatie ondersteunen van Microsoft Entra ID;
- Test rapport opstellen en uitvoeren;
- RBAC model opstellen en implementeren;
- Project, verander -en Stakeholdermanagement toepassen;
- Coördineren projectteam (en externe softwareleveranciers) om verdere doorontwikkeling en implementatie te realiseren;
- Voortgangsrapportages en updates verzorgen richting director IT en stuurgroep.

04.2023 – 12.2023 | PAM Consultant – ParnassiaGroep – Den Haag

ParnassiaGroep is de grootste zorgverlener op het gebied van GGZ binnen Nederland.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Ondersteunen implementatie CyberArk;
- Onboarden leveranciers van Parnassia in CyberArk;
- Onboarden interne beheerders in mogelijkheden CyberArk;
- Eindgebruikers trainingen geven aan beheerders;
- Adviesrapport schrijven t.b.v. PAM vraagstuk.

09.2022 – 03.2023 | IGA Consultant – E.ON – Essen

E. ON is zowel producent als leverancier van elektriciteit, gas en warmte voor particulieren en zakelijke klanten. Voor de zakelijke markt is E. ON Benelux binnen Nederland een van de grootste energieleveranciers.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Technische systeemanalyses uitvoeren;
- Functionele testen schrijven en uitvoeren;
- Ondersteunen RBAC implementatie.

01.2022 – 07.2022 | Stagiair Bedrijfsinformatica – Traxion – Waardenburg

Traxion – part of SITS Groep, is gespecialiseerd flexibele oplossingen in informatiebeveiliging met strategische, tactische en operationele advisering en dienstverlening.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Onderzoek naar het verbeteren van de datakwaliteit voor Role Based Access Control (RBAC) projecten binnen Traxion.
- Analyse van Data, processen, applicatie en systemen;
- Analyse Governance model (RASCI)
- Interviewen stakeholders;
- Opleveren adviesrapport incl. optimalisatiemogelijkheden.

09.2021 – 01.2022 | Minor Bedrijfsinformatica – Naturalis Biodiversity Center – DenBosch

Naturalis is het nationaal onderzoeksinstituut op het gebied van biodiversiteit.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Onderzoek naar kansbepaling voor traceren zeer bedreigde of reeds (gewaande) uitgestorven diersoorten;
- Ontsluiten van databronnen en applicaties;
- Analyse en scripting datasets voor de kansbepaling en voorspelbaarheid;
- Visualisatie dataset in MS Power BI dashboard.

01.2020 – 07.2020 | Stagiair Bedrijfsinformatica – PinkRoccade Local Government – DenBosch

PinkRoccade Local Government is meer dan 70 jaar actief in de ICT-markt voor de lokale overheid. Met 350 toegewijde medewerkers in marktgerichte domeinen ondersteunt PinkRoccade de publieke dienstverlening met innovatieve oplossingen.

Taken en verantwoordelijkheden:

- Onderzoek naar de toepassing van open data voor PinkRoccade, door o.a. de open data bronnen te koppelen en te verwerken in Power BI.